CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 62/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com uma limpeza geral nas

margens do córrego do bairro do Roque, pois conforme pode ser
observado através das fotos que seguem anexadas, está com acúmulo

entulhos e matos.

Justificativa:

Moradores procuraram este vereador cobrando providências no sentido
de proceder à limpeza das margens do Córrego do Roque, pois há muito

mato e acúmulo de lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e

animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes

aegypti (mosquito do dengue).

Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis e providências do

Executivo.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-05-05T14:57:47-0300
	GILMAR REIS:98306111672